Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0865/2022
Em, 07 de dezembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PARA RUA ILHA DA CONCEIÇÃO – PRAIA DO
SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando ao Poder Executivo providências para instalação de
iluminação pública para Rua Ilha Da Conceição – Praia Do Siqueira

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo atender aos constantes requerimentos da
sociedade cabo-friense quanto as necessidades e demandas dos cidadãos.

O trecho em questão já possui instalação de postes, porém, nenhum deles tem
iluminação, gerando escuridão e insegurança no local.

Desta forma, por se tratar de local com Pousada, residências, faz-se necessária a
aprovação da presente indicação.